

ARBETARMAKT

Svensk sektion av F5I – Förbundet för Femte Internationalen

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 164 (29/03) - 031106

arbetarmakt.com

Innehåll

- Inför ESF: Uttalande från World Revolution
- Kamp mot nedskärningar i Falun

Inför ESF: Uttalande från World Revolution

Kamrater!

Vi i den internationella koordinationskommittén för den socialistiska ungdomsorganisationen REVOLUTION skriver till er angående detta års Europas Sociala Forum och de förslag vi lägger fram till de olika ungdomsorganisationerna vid denna mycket viktiga händelse.

Överallt ser vi en massradikalisering av unga människor. I antikrigsrörelsen och i avgörande antikapitalistiska mobiliseringar har unga människor befunnit sig i rörelsens spets. Trots detta har inte unga människor någon massorganisation de kan kalla deras egen.

På ESF kommer REVOLUTION att föreslå och kämpa för en antikapitalistisk ungdomsinternational. Vi ber er att ansluta er till detta förslag och denna kamp. Läs vårt uttalande till ESF här under och om du håller med, signera längst ned och skriv tillbaka till oss så att vi kan koordinera kampen för att upprätta en antikapitalistisk ungdomsinternational.

Kamratligen

Luke Cooper

World REVOLUTION:s internationella koordinationskommitté

REVOLUTION:s uttalande till ESF, Paris 2003:

Ungdomar i hela världen, förena er! Låt oss bygga en ungdomsinternational!

På gatorna i Seattle och Göteborg, till Genua och Evian. I de gigantiska antikrigsdemonstrationerna som skakade världen till de revolutionära resningarna vi sett i Argentina och Bolivia. Överallt har ungdomen befunnit sig i kämpandes i spetsen för den antikapitalistiska rörelsen. Våra aktioner har visat vägen framåt. Trots detta har vi inte en egen massorganisation. Vi behöver en desperat. Vi måste bygga en antikapitalistisk ungdomsinternational.

Vissa människor anser att unga människor inte behöver en egen organisation. Vi behöver bara gå med i den "vuxna" rörelsen. REVOLUTION motsätter sig detta. Vi menar att trots att ungdomen återkommande befinner sig i fronten för kampen så åsidosätts vi när det kommer till beslutsfattande.

Faktum är att under kapitalismen möts ungdomar av systematiskt förtryck. I hemmet hunsas vi och blir tillsagda vad vi ska göra. I skolan ges vi en grundläggande träning i underkastelse och hjärntvättas till att acceptera kapitalismen som ett naturligt system. På arbetet diskrimineras vi och behandlas nedsättande. Vi sänds ut i kapitalistiska krig och då vi återvänder så avhålls vi som inte

nått 18 års ålder från rätten att rösta. När vi rör oss på gatorna trakasseras vi av polisen som använder olika lagar för att trakassera och förtrycka olika förtryckta grupper. Ungdomar har helt enkelt en anledning att vara radikala.

Den antikapitalistiska rörelsen existerar inte i en bubbla inom vilken inget förtryck existerar. Tvärtom, trots att ungdomar utgör en majoritet av rörelsen så har vi inga representanter i ledande strukturer. Plattformen på årets ESF kommer att fyllas av – inte unga fräscha ansikten som representerar den vibrerande militanta rörelse som har riskerat sina liv på gatorna då de konfronterat den nyliberala agendan och den kapitalistiska och imperialistiska världsordningen – utan av samma reformister och liberala akademiker som lett arbetarna till nederlag och tillbakagångar under 25 års tid.

Den antikapitalistiska rörelsen är också övervägande vit. Detta måste förändras. Vi måste nå ut till etniska minoriteter och invandrare och vinna dem till antikapitalistisk klasskampspolitik. Unga människor förstår detta lättare p.g.a. vår egen unika sociala situation. Genom utbildningssystemet assimileras unga invandrare snabbare i kommunerna (men utsetts så klart också för vidrig rasism och diskriminering). Vi måste kämpa tillsammans med dem mot rasismen och radikaliserar dem för den kommande kampen och samtidigt också söka kontakt med de invandrade arbetarna. Antikrigsrörelsen har visat att unga arbetande invandrare kan komma att bli en militant förtrupp.

Allt detta visar att unga människor har en avgörande roll att spela i vår rörelse. Vi måste fortsätta att stå i spetsen för rörelsen men vi måste också organisera våra egna kanaler för att nå ut med våra åsikter. Vi måste börja ge den antikapitalistiska rörelsen en politisk inriktning. Det är därför vi måste bygga en antikapitalistisk ungdomsinternational som är öppen för alla antikapitalistiska ungdomar. Vi vill inte ha en ny organisation som står under "vuxna" organisationers kontroll. Vi vill att den ska ha organisatorisk och politisk självständighet, att den ska besluta självständigt över sina ståndpunkter, sin politik och sina prioriteringar.

Det är därför vi inbjuder alla socialister, kommunister, antikapitalister och unga arbetarorganisationer till ett internationellt delegatbaserat möte 2004 på ett datum, som vi kan komma överens om, för att diskutera följande:

- a) omedelbara gemensamma aktioner, kampanjer och samarbete
- b) strategi och diskussion över politiskt program (till vilket vi bidrar med vårt program "Vägen till REVOLUTION")
- c) Ett gemensamt ungdomsläger i centrala Europa sommaren 2004 eller 2005.

I korthet vill vi forma en antikapitalistisk ungdomsinternational och i kampen för att uppnå detta framlägger vi också följande krav på organisatorerna av ESF:

1. Avsatt tid för ett ungdomsutrymme på ESF med en ungdoms-assamblea (med diskussion, debatt och beslut tagna med hjälp av omröstning) inom detta utrymme. Inte för att isolera oss från massrörelsen men för att besluta om våra egna ståndpunkter och kämpa för dessa i massrörelsen för att vinna dem till våra idéer. Unga människor leder rörelsen i aktion och de bör också ha möjligheten att leda den politiskt.

2. En dag för ungdomen för att diskutera vart vi kan ta rörelsen samt de frågor som påverkar oss.

Om du stöder dessa krav uppmanar vi er att signera här under med namn och organisation.

Kamp mot nedskärningar i Falun

Precis som på övriga håll i landet är kvalitén på skolorna i Falun ofta undermålig. Under hösten har det kommit till föräldrars och elevers kännedom att en stor nedskärningsplan planeras för Faluns skolor. Trots den redan urusla lärartätheten planerar kommunledningen nedskärningar på hisnande 45 miljoner kronor. Enligt en konsekvensbeskrivning från rektorer och skolledare kommer detta få oerhörda följder i skolmiljön. Gymnasieprogram läggs ner, klasserna kommer bli mycket större,

antalet lärare minskas i storleksordningen tiotal eller hundratal och det blir ännu svårare att uppnå betyget godkänt. Sparförslaget, som godkänts av skolnämnden och i slutet av november - om inget händer - kommer röstas igenom av den ledande koalitionen S+C+MP, slår hårt mot alla nivåer i utbildningsväsendet.

Efter tretton år av nedskärningar jäser det nu på alla håll i kommunen. Ett stormöte hölls i oktober med representanter från föräldragrupper på trettioalet skolor och förskolor. Budskapet där var tydligt: Nu är det nog! REVOLUTION-medlemmar i Falun har dessutom varit aktiva vid bildandet av Nätverket mot Nedskärningar, en ungdoms- och elevinriktad grupp som nu tar kamp för bättre skolmiljö. Man kan lungt säga att Faluns befolkning är beredd att kämpa, åter igen, för sina skolor och sina barn. Inte en dag går utan att tidningarna skriver om upproret och enigheten är stor på arbetsplatserna att gränsen är nådd.

Efter en stor demonstration med närapå tusentalet deltagare den 25 oktober, med sambamusik och Nätverkets banderoll "Mer pengar till Offentlig sektor" i fronten samt talkörer där samma budskap betonades, går nu kampen vidare. Tillsammans med lärarfacken och föräldragrupperna arbetar nu nätverket för att stoppa förslaget, bland annat planeras politikerdebatter och vidare protester. Istället för en snäv "dela-på-kakan"-diskussion om vilka livsviktiga delar av kommunverksamheten vi kan gå med på att skära ned på, ställer nätverket perspektivet på ett större plan. REVOLUTION's och nätverkets G Danielsson mötte applåder och medhåll när hon i sitt tal på demonstrationen inför tusentalet plakatförsedda barn och föräldrar slog fast: "Tyvärr är situationen inget som är unikt för Falun. (...) Samtidigt som klyftorna i samhället ökar och vi går mot ett orättvisare Sverige, minskar pengarna till den offentliga sektorn."

Nätverket mot Nedskärningar är öppet för alla som ställer upp på de två huvudparollerna:

- "- Stoppa nedskärningarna i Faluns skolor!
- Pengarna finns i samhället: Mer pengar till offentlig sektor!"

Nätverket kontaktas på nmnfalun@go.com

Svante

Revolution Falun